ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором В.В. Игнатенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 29 апреля 2022 г. № ___

О внесении изменений в Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет»

В целях расширения перечня дополнительных видов деятельности Университета, направленных на получение Университетом дополнительных доходов, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект изменений в Устав ФГБОУ ВО «БГУ» (прилагается) и направить его в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению № ___ ученого совета БГУ от 29.04.2022, протокол № 10

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Байкальский государственный университет»

1. Пункт 2.6:
а) дополнить подпунктом 24.2 следующего содержания:
«24.2) деятельность по трансляции и приему телевизионных и звуковых программ, эфирному, спутниковому и кабельному вещанию;»;
б) дополнить подпунктом 27.1 следующего содержания:
«27.1) оказание юридических услуг, в том числе проведение экспертиз и консультирование;».
2. Абзац пятый пункта 4.9 дополнить словами «, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».